ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 августа 2019 г. N 1106

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ ПРОГРАММЕ

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение N 8(3) к государственной

программе Российской Федерации "Социальная поддержка граждан", утвержденной

 постановлением Правительства Российской Федерации от 15 апреля 2014 г. N 296  "Об утверждении

государственной программы Российской Федерации "Социальная поддержка граждан" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 17, ст. 2059; 2017, N 15, ст. 2207; 2019, N 1, ст. 40).

2. Признать утратившим силу пункт 2 изменений (в части, касающейся пункта 2 приложения N 8(3)

к государственной программе Российской Федерации "Социальная поддержка граждан"), которые

вносятся в государственную программу Российской Федерации "Социальная поддержка граждан",

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2018 г. N 1745

"О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Социальная

поддержка граждан" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2019, N 1, ст. 40).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 28 августа 2019 г. N 1106

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 8(3) К ГОСУДАРСТВЕННОЙ

ПРОГРАММЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ "СОЦИАЛЬНАЯ

ПОДДЕРЖКА ГРАЖДАН"

1. Абзац первый пункта 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают цели, порядок и условия предоставления субсидий из

федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в целях софинансирования

расходных обязательств субъектов Российской Федерации, возникающих при реализации

региональных проектов, направленных на обеспечение безопасных и комфортных условий

предоставления социальных услуг в сфере социального обслуживания мероприятий, в том числе

предоставления субсидии из бюджетов субъектов Российской Федерации местным бюджетам в

целях финансовой поддержки выполнения органами местного самоуправления полномочий по

вопросам местного значения, обеспечивающих достижение целей, показателей и результатов

федерального проекта "Старшее поколение" национального проекта "Демография" (далее -

федеральный проект, субсидия):".

2. Пункт 2 признать утратившим силу.

3. Пункт 3 после слов "федерального бюджета" дополнить словами "на предоставление субсидии".

4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"7. Субсидия предоставляется при наличии заключенного в государственной интегрированной

информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"

соглашения, которое должно содержать в том числе условия, предусмотренные абзацами вторым -

седьмым подпункта "л(1)" пункта 10 Правил формирования, предоставления и распределения

субсидий.

В соглашении содержатся:

положение, предусматривающее обязательство субъекта Российской Федерации обеспечить 24-

часовое онлайн-видеонаблюдение с трансляцией в информационно-телекоммуникационной сети

"Интернет" за объектами строительства (реконструкции), на софинансирование которых

направляется субсидия;

обязательства об установлении в договоре (государственном контракте) о выполнении работ по

строительству, реконструкции объектов капитального строительства государственной

собственности субъектов Российской Федерации, в целях софинансирования которых

предоставляются субсидии, авансовых платежей в размере, не превышающем 30 процентов суммы

соответствующего договора (государственного контракта).".

5. Абзац первый пункта 11 после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами "и

плановом периоде", после слов "на очередной финансовый год" дополнить словами "и плановый

период".

6. В пункте 13:

а) слова "не менее 5,5 процента" заменить словами "не менее 7,2 процента";

б) дополнить словами "и плановом периоде".

7. Абзац первый и пятый пункта 14 после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами

"и плановом периоде".

8. Абзац первый пункта 15 после слов "в очередном финансовом году" дополнить словами "и

плановом периоде".

9. В пункте 22 слова "федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по

контролю и надзору в финансово-бюджетной сфере" заменить словами "уполномоченными

органами государственного финансового контроля".